EDITAL N° 4/2024 – GAB/FAMEZ/UFMS
RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE DISCIPLINAS DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE MONITORIA NA UFMS PARA O PRIMEIRO

SEMESTRE LETIVO DE 2024
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Direção da Faculdade de Medicina
Veterinária e Zootecnia - Famez, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o disposto no Edital nº 134/2024 – Prograd/UFMS, bem como o
Edital nº 3/2024 Gab/Famez, torna público o resultado preliminar da primeira
etapa do edital de seleção de disciplinas para o Programa Institucional de
Bolsas de Monitoria no Ensino de Graduação para o primeiro semestre letivo
de 2024, conforme as condições, orientações e procedimentos dispostos
neste Edital.

Campo Grande, 6 de março de 2024.

FABRÍCIO DE OLIVEIRA FRAZÍLIO,

Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia.

Documento assinado eletronicamente por
Fabricio de Oliveira Frazilio, Diretor(a), em
06/03/2024, às 09:12, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4705442 e o código CRC
34138B01.

UNIDADE DE APOIO PEDAGÓGICO DA FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-3619
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.006711/2024-19 SEI nº 4705442

Edital UAP-PED/FAMEZ 4705442         SEI 23104.006711/2024-19 / pg. 1

07/03/2024

N° 8245
Pg. 467

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Famez
Av. Senador Filinto Muller, 2443 | Vila Ipiranga  - Fone: 67 3345.3619

79074-460 | Campo Grande | MS

ANEXO I - EDITAL DE RESULTADO DE SELEÇÃO DE DISCIPLINAS

(Edital nº 4/2024 – GAB/FAMEZ/UFMS)

1. Relação dos professores inscritos, disciplinas, critérios de seleção, pontuação e

respectiva classificação, conforme Anexo I deste edital.

Resultado Preliminar

Protocolo

do Sigproj
Código

Discipli

na

Tur

mas

Docent

e

Atende

u a

quantid

ade

mínima

de 10

estudan

tes

matricu

lados

Quant

.

estuda

ntes

atendi

dos

Qua

nt.

Tur

mas

 Índice

de

Reprov

ação

Quan

t. de

Curso

s

atend

idos

Classifi

cação

Qua

nt.

de

Bols

as

ZSOON.2

80224

1203.00

0.129-7

Genética

Veteriná

ria

T1

Carlos

Albert

o do

Nasci

mento

Ramos

Sim 58 1 30,77% 1 1º 1

IMXIF.03

0324

1203.00

0.055-0

Microbi

ologia

T1,

P1,

P2,

P3,

P4

Cassia

Rejane

Brito

Leal

Sim 54 5 39,02% 1 2º 1

BJZK3.29

0224

1203.00

0.236-8

Avaliaçã

o e

Tipificaç

ão de

Carcaças

T1,

P1,

P2

Marina

de

Nadai

Bonin

Gomes

Sim 48 3 77,78% 1 3º 1

MSRKQ.2

90224

1203.00

0.170-9

Ginecol

ogia e

Biotecno

logia da

Fêmea

T1,

P1,

P2

Gustav

o

Guerin

o

Maced

o

Sim 39 3 9,80% 1 4º 1

B5O4E.29

0224

1203.00

0.220-5

Obstetrí

cia

Veteriná

ria

T1,

P1,

P2,

P3

Paulo

Antoni

o

Terrab

uio

Sim 35 4 0,00% 1 5º 1

Anexo Edital nº 4/2024 - Gab/Famez (4705522)         SEI 23104.006711/2024-19 / pg. 2

07/03/2024

N° 8245
Pg. 468

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Famez
Av. Senador Filinto Muller, 2443 | Vila Ipiranga  - Fone: 67 3345.3619

79074-460 | Campo Grande | MS

Andreu

ssi

UECXK.2

80224

1203.00

0.226-0

Patologi

a Clínica

Veteriná

ria

T1,

P1,

P2,

P3

Alda

Izabel

de

Souza

Sim 35 4 6,98% 1 6º 1

VFMYJ.2

90224

1203.00

0.219-9

Doenças

Infeccio

sas II

T1

Leila

Sabrin

a

Ullman

n

Sim 31 1 5,00% 1 7º 1

V5BWW.

040324

1203.00

0.219-9

Nutrição

Animal

T1,

P1,

P2

Charle

s

Kiefer

Sim 30 3 0% 1 8º 0

QJF4M.04

0324

1203.00

0.249-3

Estratégi

a

Empresa

rial

Aplicada

à

Agropec

uária

T1

Gabriel

a

Puhl

Rodrig

ues

Sim 26 1 0% 2 9º 0

Anexo Edital nº 4/2024 - Gab/Famez (4705522)         SEI 23104.006711/2024-19 / pg. 3

07/03/2024

N° 8245
Pg. 469